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Poręba Wielka, dn. 05.05.2026 r. 

 

Szanowni Państwo! 

 Dyrektor Gorczańskiego Parku Narodowego zaprasza na jednodniowe szkolenie pt.: 

„Warstwy lasu”. Odbywać się ono będzie 16 maja 2026 r. W Ośrodku Edukacyjnym GPN, Poręba 

Wielka 4.  

Zaproszenie kierujemy do osób dorosłych zainteresowanych doskonaleniem swojego 

warsztatu nauczania. W programie przewidziano prelekcje i atrakcyjne zajęcia terenowe.  

Szkolenie realizowane jest dzięki dofinansowaniu projektu „Bioróżnorodność w krajobrazie 

Gorczańskiego Parku Narodowego” z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej.  

Szkolenie poprowadzi Małgorzata Bujoczek – doktor nauk leśnych, zoolog, a w szczególności 

ornitolog, nauczyciel i pracownik naukowy w Katedrze Bioróżnorodności Leśnej na Wydziale 

Leśnym UR w Krakowie. Od kilkunastu lat prowadzi zajęcia, również w terenie, z zakresu 

rozpoznawania, biologii i ekologii zwierząt, funkcjonowania ekosystemów oraz szeroko rozumianej 

ich ochrony. Specjalizuje się w pracach badawczych na temat ekologii i ochrony ptaków. 

 

                                                                                   Dyrektor Gorczańskiego Parku Narodowego 

 

 

• Udział w warsztatach należy zgłosić pisemnie – pocztą elektroniczną na adres 
monika.olszewska@gorcepn.pl w terminie do 14 maja 2026 r.  

• W zgłoszeniu należy podać imię i nazwisko uczestnika, dane kontaktowe (telefon, 
email). 

• Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.  

 

mailto:monika.olszewska@gorcepn.pl


Ramowy program szkolenia 16.05.2026 r. 

8:00 – 8:30 Informacja na temat projektu. 

8:30 – 10:30  Naturalny cykl życia lasu jako klucz do zrozumienia jego piętrowej struktury 

10:30 – 11:00 Przerwa kawowa  

11:30 – 13:30 Warstwy lasu – chaos czy uporządkowana przestrzeń?  

Jak współzależności między organizmami tworzą spójny i funkcjonalny 
ekosystem? 

Szafa pełna różności – jak uczyć o warstwach lasu? 

13:30 – 14:00 Podsumowanie  

14:00 – 15:00 Obiad 

 

 

 

 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE 

• W programie przewidziane są zajęcia w terenie, dlatego prosimy by uczestnicy zadbali o 
właściwy ubiór – obuwie turystyczne i nieprzemakalna kurtka.  

• W przypadku niekorzystnej pogody organizator zastrzega sobie możliwość wprowadzenia 
zmian w programie szkolenia. 
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